

پس از ۱۰ ماه از آغاز بحران اوکراین، امریکا و هم پیمانانش همچنان بر طبل جنگ می کوبند

روسیه برای توافق تضمین می خواهد

اوراسیایی

زهر صفاری/پس از گذشت ۱۰ ماه از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، ولادیمیر پوتین، توافق در پایان این بحران را اجتنابناپذیر خواند اما در شرایطی که اعتمادی وجود داشته باشد؛ موضوحی که رئیس جمهور روسیه آن را در برهه فعلی با توجه به رفتارهای غرب و تداوم کمک های نظامی و تسلیحاتی به کی یف، در حد صفر می داند. به گزارش سایت روزنامه گاردین، پوتین پس از نشست سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در بیشکک در برابر خبرنگاران گفت: «فرایند رسیدن به توافق به طور کلی باید انجام شود اما شرایط بسیار سخت است و نیاز به زمان دارد اما در عین حال همه شرکت کنندگان در این پروسه نیز برای این توافق باید صادق باشند اما آنها نیز اینطور نبودند و اعتماد در حد صفر است. من با رها گفته ام که ما آماده این توافق هستیم. گرچه سؤال این است که آیا آنها واقعا می توانند این توافق را تضمین کنند و چه چیزی تضمین کننده هر گونه معامله نهایی است. دورویی غرب در توافق های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ سبب شده است که فعلاً مسکو تمایلی به این توافق نداشته باشد.»

تداوم کمک ها به اوکراین

پوتین در حالی از سوی خبرنگاران برای توافق با اوکراین مورد سؤال قرار گرفت که غربی ها و در رأس آنها امریکا، با بسته جدیدی حمایت تسلیحاتی از کی یف در جبهه مقابل مسکو را از سر گرفته اند. به گزارش فرانس پرس، بسته جدید واشنگتن به ارزش ۲۷۵ میلیون دلار در راستای تقویت پدافند های هوایی ضد پهپادی به اوکراین ارائه شده است. این در شرایطی است که لوید آستین، وزیر دفاع امریکا نیز با اشاره به تأکید های پوتین برای استفاده از تسلیحات هسته ای برای حفاظت از امنیت کشورش، نسبت به تقویت تسلیحات هسته ای روسیه هشدار داده است. وی گفت: «مسکو در حال به روزرسانی و گسترش زرادخانه های هسته ای خود است. کرملین یک جنگ ناخواسته را علیه اوکراین راه انداخت و جهان شاهد تهدیدات هسته ای غیرمستولانه پوتین است.»

در عین حال آلمان نیز وعده ارسال دو پدافند دفاع هوایی دیگر به اوکراین را داده و این سیستم های دفاعی قرار است اوایل ۲۰۲۴ ارسال شود. همزمان پارلمان بلغارستان نیز برای ارسال کمک های نظامی به اوکراین رأی مثبت داده است. مجمع ملی این کشور در حالی با رأی ۱۴۸ بر ۴۶ تائست اکثریت قاطع را برای یاری کی یف به دست آورد که پیش تر این کشور حاضر به ارسال مستقیم سلاح به اوکراین نبود.

ابرازنگرانی ناتو از قدرت روسیه

این کمک ها در حالی به اوکراین ارسال می شود که نپس استولنتبرگ، دبیرکل ناتو که همواره به راه بحران شرق اروپا آتش بیار جنگ اوکراین بوده است، در مصاحبه جدید با شبکه نیوزوی آن آر کی، از روند جنگ ابراز نگرانی کرد و گفت: «شرایط جنگ از کنترل خارج شده است. در این میان اگر اشتباهی صورت گیرد، آنها بنشدت ضرر خواهند کرد. جنگ اوکراین یک فاجعه بود اما این جنگ می تواند به جنگی تمام عیار میان روسیه و ناتو تبدیل شود و ما هر روز برای جلوگیری از وقوع این اتفاق تلاش می کنیم. چرا که اگر کشورهای اروپایی بیشتری درگیر این نبرد شوند همه اروپا باید پای کار بایانند.» در عین حال به رغم نگرانی استولنتبرگ، ریچی سوساک، نخبش وزیر جدید انگلیس خطاب به جنگ برای روسیه شرط گذاشت. به نوشته ایسنا به نقل از ایندیندنت، وی که به تازگی در تماس تلفنی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین برای ارسال پدافند هوایی و موشک های کوتاه برد ضد هوایی انگلیس در هفته های آتی وعده داده بود، اعلام کرد قبل از هر نوع توافقی با روسیه برای صلح باید نیروهای این کشور از اوکراین خارج شوند.

هشدار روسیه به اروپا

رجزخوانی های غربی ها برای روسیه از سوی مسکو نیز بی پاسخ نبوده است. به نوشته تاس، وینسلاو ولودین، سخنگوی دوما با اشاره به اظهارات مرکل درباره اینکه توافق مسکو اوکراین را قوی تر می کند، به اروپایی ها هشدار داد: «اظهارات مرکل مسئولیت مادی و معنوی بیطرفت جنگ در اوکراین را بر دوش فرانسه و آلمان نشان داد و برلین و پاریس باید به خاطر ۱۸ سال کشتار جمعی و خرابی به ساکنان دونباس غرامت بدهند. اما این تازه آغاز راه است.» در همین حال، واسیلی نینزیبا، نماینده روسیه در سازمان ملل نیز در جلسه شورای امنیت به یاری کنندگان اوکراین نسبت به تبعات ارسال سلاح و کمک های نظامی و تسلیحاتی آنها هشدار شدیدالحنی داد. وی گفت: «ما همه اقدامات جنایتکارانه امریکا و متحدانش را با دقت ثبت و ضبط کرده ایم و آنها برای هر یک از مداخله جویی هایشان تبعات قانونی سختی را خواهند دید. امریکا و هم پیمانانش برای همکاری با کشور ثالث اقدامات خود را آغاز کرده و با خرید تسلیحات و تجهیزات نظامی از آنها کشتی ها را به سمت اوکراین روانه می کنند. اما ما از این پس هر گونه کشتی حامل تسلیحات را تعقیب و منهدم می کنیم. صحت این توافق ها به تازگی از سوی کوبلنیا وزیر خارجه اوکراین نیز تأیید شده است.»

واشنگتن پست (امریکا)

کریستین سینما، سناتور دموکرات آریزونا با اعلام انصراف از حزبش اعلام کرد در انتخابات میان دوره ای بعدی به عنوان کاندیدای مستقل شرکت خواهد کرد. به باور کارشناسان اگر این اتفاق رخ دهد، شانس دموکرات ها برای پیروزی در کارزار انتخاباتی بعدی بشدت متزلزل می شود. وی پس از انصراف از حزب گفت: «ما نه برای خود بلکه باید برای ایالت و کشورمان تلاش کنیم.»



گاردین (بریتانیا)

رئیس اتحادیه پرستاران انگلیس، وزیر بهداشت این کشور را به سپر قدرتی تعبیر کرد که حاضر به مذاکره با یک زن به عنوان نماینده صنف گذشته زنان نیست. پت کولن، در پی اعلام اعتصاب ۵ روزه پرستاران همچنین دولت ریشی سوناک را متهم به مردسالاری کرد و رفتار آنها نسبت به دانشکده پرستاری رویال کالج را بی ارزش خواند حقوق زنان به عنوان کارکنان دولت خواند.



کالک تودی (امارات)

ولادیمیر پوتین اعلام کرد در صورت مصالحه مسکو و واشنگتن، امکان تبادل اسرای بیشتری میان دو کشور وجود دارد. وی پس از تبادل بستنیالیست زن آمریکایی با یک نظامی روس گفت: «ما امتناعی برای انجام این کار نداریم اما در صورتی که توافقی صورت گیرد.» در همین حال جان کری، سخنگوی شورای امنیت کالج سفید نیز از تداوم تلاش ها برای تقویت کانال تبادل زندانیان خبر داد.



چهار کشور کانادا، انگلیس، فرانسه و امریکا چگونه حقوق اقلیت ها را رعایت می کنند

حقوق بشر؟ نه مرسی

حسین فاطمی /روز گذشته مصادف با ۱۰ دسامبر که از سوی یونسکو، روز جهانی حقوق بشر نامیده شده است، در حالی برگزار شد که شماری از کشورهای که آن را جشن گرفته و هر سال به بهانه حقوق بشر دست به اعمال تحریم های گسترده علیه سایر کشورها می زنند، خود تاریخی از نقض حقوق بشر را در کارنامه شان به ثبت رسانده اند. صدر این کشورها سامی کشورهای کانادا، امریکا، انگلیس و فرانسه دیده می شود.



مرگ خانواده مسلمان در کانادا



تئیبینی معترضان علیه جریان زبرد در فرانسه



مرگ جرج فلویید زار زانی پولیس سفید امریکا



زندندان های برجमित در انگلیس

داده بلکه موج انتقادات جدید در مورد وضعیت نامساعد حقوق بشری کانادا را به دنبال داشته است. البته خشونت علیه مسلمانان در کانادا امری سابقه دار است. در ۲۹ ژانویه سال ۲۰۱۷، مردی در مسجدی در شهر کبک به سوی افراد تیراندازی کرد که منجر به کشته شدن شش نفر و زخمی شدن پنج نفر دیگر شد. سپتامبر ۲۰۲۰ نیز محمد اسلیم ظفیس در حالی که در کنار مسجدی در تورنتو نشسته بود، به ضرب چاقو کشته شد.

امریکا

به موازات کانادا، حقوق شهروندان در امریکا از جمله رنگین پوستان، مسلمانان یا آسیایی ها در خاک خودشان هم نقض می شود. اولین کشور بزرگ جهان که مدعی دفاع از حقوق بشر است و مدعی است این حقوق را برای دیگران به ارغمان می آورد، نه تنها درکی از مشکلات مردم کشورهای دیگر و حتی کشور خودش ندارد که اکنون دو سال از ۲۵ مه ۲۰۲۰، مرگ «جورج فلویید»، شهروند ایالت میسسیسیپا، می گذرد؛ اما سیاهپوستان امریکایی هنوز هم نمی توانند نفس بکشند! سال گذشته یکی از گریگارتین سال های ثبت خشونت پلیس بود. پلیس امریکا در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط روزانه سه امریکایی را کشتن که بیشتر در پانیا سیاهپوست بودند. خشونت پلیس عامل اصلی مرگ در میان مردان جوان سیاهپوست در امریکا است و سیاهپوستان غیرمسلم هم برابر بیشتر از سفیدپوستان غیرمسلم هدف تیراندازی پلیس قرار می گیرند. علاوه بر جنایت های امریکا در دو جنگ اخیر و شکست خورده عراق و افغانستان در تازه ترین مورد، دولت جو بایدن که حتی در جریان تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ هم انتقادات جدی به دولت ترامپ برای حمایت از بن سلمان در قتل جمال خاشقچی داشت، ۱۷

مرگ در زندان های انگلیس به وقوع پیوسته است. تجاوز زندانیان به یکدیگر در سال ۲۰۲۰ به ۲۸۷۲ مورد رسید. نمایندگان کمیته منع شکنجه شورای اروپا در بازدید از زندان دونکستر انگلیس، تراکم این زندان را بسیار قبیح و بیش تر از ظرفیت اعلام کرد. تعداد زندانیان زن محبوس در این کشور ۸۵ درصد بالاتر از ظرفیت، شرایط و تمهیدات پیش بینی شده است. این امر سبب شده که بسیاری از زندانیان زن در ندامتگاه های مردان نگهداری شوند. بر اساس گزارش نقض حقوق بشر انگلیس که توسط وزارت امور خارجه امریکا منتشر شده، مراکز ویژه ای برای مهاجران و متقاضیان پناهنجویی که با درخواست آنها موافقت نشده، تعبیه شده است. ۸ مرکز ویژه در انگلیس و ولز وجود دارد که شرایط آنها وخیم است. تجاوز زندانیان به کادر زندان و بالعکس در فاصله سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹ در زندان «فلنتهام»، مرکز نگهداری مجرمان جوان «کوکهام وود» و مرکز آموزش امنیتی «رینبروک» رخ داده است. در تمام این سه مرکز استفاده از زور گزارش شده است. در سال ۲۰۱۹ در اسکاتلند، ۳۷ نفر در بازداشت موقت فوت کردند.

فرانسه

فرانسه به عنوان مدعی حقوق بشر نوین هم در رعایت حقوق بشر چندان صادق نیست. سازمان دیده بان حقوق بشر سال ۲۰۲۱ میلادی، در اقدامی بی سابقه شکایتی مبنی بر تبعیض سیستمیک نژادی اعمال شده از سوی مأموران پلیس این کشور (فرانسه) در خلال بازرسی های هویتی به شورای حکومتی ارائه کرده است. در این راستا سازمان گزارشگران بدون مرز و کمیسیون اروپا در زمینه حملات پلیس فرانسه به روزنامه نگاران که اعتراضات را پوشش می دادند، با توجه به ساختار حقوقی مستحکم فرانسه در زمینه حصول اطمینان از کثرت گراایی و استقلال رسانه ها، گزارش هایی منتشر کرده اند.

شادی، ایمان و فلسطین

چگونه تیم فوتبال مراکش جهان عرب را متحد ساخت

مصطفی محمد، تحلیلگر سیاسی-اجتماعی مترجم، وصال روحانی

شهرهای بزرگ و کوچک این کشور شامل رباط و کارابالانکا هم به نمایش نهاده شده و در آنجا هم مردم مراکش خواستار برخورد قاطع تر مجامع سهل انگار جهانی با جنایات غیرقابل شمارش صهیونیست ها شدند و چه چیزی از این بقق تر مقابیل تیم برتوان اسپانیا داشت و یا این برد به مرحله یک چهارم پایانی این پیکارها راه یافت. تیم مراکش که لقب «شیرهای اطلس» را به آن داده اند به اولین کشور عرب زبان تبدیل شده که به جمع هشت تیم برتر جام جهانی پیوسته و همین مسأله نیز اهمیت کار بزرگ این شیران را هویداتر می سازد. نتایج قبلی مراکش هم در این جام ستودنی بود. در این تیم در گروهش بلژیک را هم شکست داد و حتی کرواسی را نیز که بعدا به نیمه نهایی جام رسید، متوقف و به قبول نتیجه مساوی وارد کرد.

بر بنده اصلی این جام فلسطین است

با این حال دستاوردهای مهم تر تیم ملی مراکش که هدایت آن با یک مربی وطنی به نام ولید زکراکی است، مشارکت بخشیدن به ملت شریف فلسطین در این فتوحات ورزشی بود. «شیرهای اطلس» بعد از حذف کردن تیم اسپانیا در جشنی که در زمین فوتبال بریا داشتند، در کنار پرچم مراکش، پرچم های فلسطین را هم در دست گرفتند و به نفع این ملت مظلوم شعار دادند و خواستار رهایی آنها از مظالم گسترده رژیم غاصب صهیونیستی شدند. این فضا و مطالبات انسانی در تظاهرات ورزش دوستان مراکشی در



تحلیل رور

محروم کرده بودند. با چنین پیش زمینه ای است که اقدامات تیم ملی فوتبال مراکش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ارزش و اهمیت بیشتر می یابد. این بدون هیچ هراسی از یک پیگرد انضباطی و حتی سیاسی از سوی مقام های فیفا که خواهان بروز نیافتن رویکردهای سیاسی در طول مدت یک ماهه برگزاری جام جهانی بودند، پرچم فلسطین را برافراشته و بر شرافت این ملت صحنه نهاده و پای عواقب احتمالی آن نیز ماندند. در حق از سال ها اعمال ظلم توسط اروپایی ها در قس مراکشی نه تنها لزوم آزادی در سطح جهان را فریاد و مژدموم بودن عملیات رژیم اشغالگر قدس را یادآور می کند، بلکه نوعی وحدت را به وجود می آورد و لزوم ایستادن در یک جناح واحد و مشترک را به تمامی مسلمانان و همه اعراب گوشزد می کند. پیام صریح فوتبال ایست های مراکشی به جهانیان این است: «بکوشید پیروز و شاد و منصف باشید. ایمان به خدا و مذهب را

۴ شهروند دیگر عربستان به اعدام محکوم شدند

عربستان در ادامه حکم های اعدامی که در ماه های اخیر شتاب گرفته، علیه ۴ شهروند دیگر خود نیز حکم اعدام صادر کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از مرآة الجزیره، یک منبع که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد که ۵ نفر از بازداشت شدگان سعودی به احکام قطعی اعدام محکوم شده اند. تمامی بازداشت شدگان مذکور تاکنون ۷ سال در زندان آل سعود سپری کرده اند. با این خیر تعداد بازداشت شدگان در معرض اعدام حداقل به ۶۳ نفر رسید.

تحریم بازدید از دیوار ندبه از سوی ۴ کشور اروپایی

سفرای چهار کشور اروپایی در سازمان ملل بازدید از دیوار ندبه را که توسط سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل با مشارکت امارات برگزار شد، به دلایل سیاسی تحریم کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت عربی ۲۱، منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند، سفرای سه کشور ایتالیا، اسلوانی و رومانی در سازمان ملل حضور این اقدام را به دلایل سیاسی تحریم کردند. در شهرک قدیمی قدس انجام شد که بخشی از قدس شرقی اشغالی است.